

**Lucrari de reparatie a et.II
Blocul Terapeutic, sectia
Neurologie SR Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a et.II Blocul Terapeutic, sectia Neurologie SR Floresti

Valoarea de deviz 1 400 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 479,416	57,66	85 303,13
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	637,578	57,66	36 762,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 223,5512	57,66	128 209,96
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,3152	57,66	652,43
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,359	57,66	3 364,98
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	194,85	57,66	11 235,05
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 683,845	57,66	97 090,50
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	426,6134	57,66	24 598,53
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	215,922	57,66	12 450,06
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	62,50	57,66	3 603,75
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	38,48	57,66	2 218,76
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	296,82	57,66	17 114,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	478,4256	57,66	27 586,02
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,92	57,66	1 494,55
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,386 334,7948	0,00 57,66	0,00 19 304,27
Total manopera						470 989,38

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	14,00	41,00	574,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	25,25	41,00	1 035,25
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	15,2712	12,67	193,49
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	870,00	1 757,40
5.	123465764	Incalzitor de apa electric	buc	0,00	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	58,8704	256,67	15 110,27
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 072,80	0,09	996,55
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,80	1 125,00	900,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	47,80	1 880,00	89 864,00

10.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	214,20	27,00	5 783,40
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	21,70	980,00	21 266,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,544	76,00	1 105,34
13.	2051142950700	Dibluri	buc	252,00	0,67	168,84
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	448,00	0,67	300,16
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,021	115,00	3 337,41
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	196,026	23,67	4 639,94
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	354,21	27,67	9 800,99
18.	24302261000001	Fuga	kg	140,112	25,00	3 502,80
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,1467	45,00	456,60
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	164,01	2,67	437,91
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	346,40	2,67	924,89
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	10,80	1,00	10,80
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,00	28,00	1 064,00
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	34,86	125,00	4 357,50
25.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	129,8674	47,00	6 103,77
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,792	19,50	190,94
27.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,122	49,67	55,73
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,652	47,00	406,64
29.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	29,5465	12,67	374,35
30.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	8,3782	7,00	58,65
31.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	34,23	2,50	85,58
32.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	8,0776	9,00	72,70
33.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	29,3672	13,00	381,77
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1 202,74	6,25	7 517,12
35.	2622102438000	Lavoar	buc	16,32	625,00	10 200,00
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	31,39	4,67	146,59
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 812,67	1,63	20 884,65
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	420,336	6,30	2 648,12
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,305	2,67	347,91
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 958,3576	2,67	31 928,81
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 494,6245	4,67	6 979,90
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	481,0512	127,67	61 415,81
43.	2661122803601	Tub flexibil	m	215,424	9,50	2 046,53
44.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	1,7056	1 160,00	1 978,50
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 891,512	2,67	5 050,34
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	90,93	120,84	10 987,98
47.	2670112204051	Placi din laminat	m2	15,2712	144,34	2 204,24
48.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	320,178	23,00	7 364,09
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	748,43	2,30	1 721,39
50.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	34,23	11,50	393,64
51.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1 041,227	13,30	13 848,32
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	165,90	119,67	19 853,25
53.	2746167335100	Priza	buc	73,44	41,00	3 011,04
54.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,00	67,70	406,20
55.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,00	67,70	67,70
56.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,224	14,00	59,14
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	97,00	5,00	485,00
58.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	3,00	12,67	38,01
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,20	13,00	15,60
60.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	28,80	127,67	3 676,90

61.	2822115700000	Radiator	buc	24,00	1 291,67	31 000,08
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,728	34,00	58,75
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	470,26	0,35	164,59
64.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	108,00	0,35	37,80
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	144,00	0,35	50,40
66.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	420,00	0,35	147,00
67.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	28,00	0,35	9,80
68.	2874115893301	Bolt metalic	buc	8,08	2,50	20,20
69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	632,00	0,67	423,44
70.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,02	5 997,41	6 117,36
71.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	16,32	67,00	1 093,44
72.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,04	67,00	136,68
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	18,36	37,00	679,32
74.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	35,70	12,50	446,25
75.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	84,00	8,00	672,00
76.	2875274110102	Piesa de racordare (teu)	buc	39,00	13,00	507,00
77.	2875274123510	Dop din fonta	buc	23,94	15,00	359,10
78.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	42,00	67,60	2 839,20
79.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	66,00	2,80	184,80
80.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	54,00	320,00	17 280,00
81.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,60	18,00	10,80
82.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	96,00	1,00	96,00
83.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	19,00	267,00	5 073,00
84.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	19,285	67,60	1 303,67
85.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	67,60	67,94
86.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	21,67	21,78
87.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	19,00	18,00	342,00
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,342	2,30	150,29
Total materiale de construcții						459 887,13

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	185,6106	45,00	8 352,48
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,4762	45,00	1 596,43
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,9714	125,00	1 621,42
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,00	45,00	270,00
Total utilaje de construcții						11 840,33

Total	lei	942 716,84
ASIGURARI SOCIALE	24 %	113 037,45
CHELTUIELI DE TRANSPORT	5 %	22 994,36
CHELTUIELI DIRECTE		1 078 748,65
CHELTUIELI DE REGIE	5 %	53 937,43
TOTAL		1 132 686,08
BENEFICIU DE DEVIZ	3 %	33 980,58
TOTAL		1 166 666,66
TVA	20 %	233 333,33

Total deviz:

**1 400 000,
00**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)